
 
COMUNE DI ISEO 

Provincia di Brescia 
DECRETO N. 62 DEL 22/11/2022 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI INCARICO AI CONSIGLIERI COMUNALI. 

IL SINDACO 

Premesso che con propri Decreti il Sindaco pro-tempore ha provveduto alla nomina del Vice Sindaco e degli 
Assessori Comunali, nonché ha attribuito le deleghe a ciascuno di essi per l’esercizio delle diverse funzioni, 
attribuendo altresì specifichi incarichi ai Consiglieri delegati, ed in particolare: 

- con Decreto n. 5 del 6 giugno 2019, si è provveduto alla nomina del Vice Sindaco e degli Assessori 
comunali, affidando le deleghe ad ognuno per l’esercizio di diverse funzioni, ai sensi del D.lgs. 
267/2000 e del vigente Statuto comunale; 

- con Decreto n. 6 del 24 giugno 2019 e successivi Decreti n. 20 del 14 novembre 2019 e n. 51 del 19 
aprile 2021 si è provveduto ad attribuire gli incarichi ai Consiglieri comunali per specifiche materie; 

- con Decreto n. 59 del 21 aprile 2022, si è provveduto alla modifica e attribuzione delle deleghe agli 
Assessori comunali; 

 
Visto, pertanto, il Decreto n. 6 del 24 Giugno 2019 con il quale si è provveduto ad attribuire gli incarichi in 
materia di Cultura, Associazioni Culturali e Biblioteca al Consigliere comunale Cristina De Llera; 
 
Richiamata la nota prot. 29550 del 04/11/2022, con cui il Consigliere comunale Cristina De Llera, titolare 
dell’incarico in materia di Cultura, Associazioni Culturali e Biblioteca, ha rassegnato le dimissioni dalla carica 
istituzionale;  
 
Visto l’art. 46 del D.Lgs. 267/2000, a norma del quale il Sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale, 
tra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione; 
 
Visto l’art. 16 dello Statuto comunale vigente, il quale attribuisce al Sindaco la facoltà di assegnare ai 
Consiglieri comunali specifici incarichi per questioni e materie di interesse per la comunità, con il compito di 
riferire all’Amministrazione nella persona del Sindaco circa le funzioni e gli atti espletati; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’attribuzione degli incarichi ai Consiglieri comunali per specifiche materie: 

- Attribuzione di incarico in materia di Cultura e Biblioteca al Consigliere comunale Andrea Rivoltella, 
- Attribuzione di incarico in materia di Farmacia, Commercio e Montagna al Consigliere comunale 

Luciano Ragni; 
 

In virtù delle attribuzioni derivanti dalle norme legislative e dal vigente Statuto comunale; 
 

DECRETA 
 

1) Di attribuire ai Consiglieri comunali Andrea Rivoltella e Luciano Ragni i seguenti incarichi: 
- Attribuzione di incarico in materia di Cultura e Biblioteca al Consigliere comunale Andrea Rivoltella, 
- Attribuzione di incarico in materia di Farmacia, Commercio e Montagna al Consigliere comunale 

Luciano Ragni; 
 

2) Di dare atto che l’attribuzione dell’incarico decorre dalla data di pubblicazione del presente Decreto, 
sino al termine del mandato amministrativo; 

 
 
 
 



 
COMUNE DI ISEO 

Provincia di Brescia 
 

DISPONE 
 

- Di notificare copia del provvedimento all’interessato, nonché di provvedere alla relativa pubblicazione 
all’interno del sito istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio, 

- Ai sensi dell’art. 46 co. 2 D.Lgs. 267/2000 di dare comunicazione del presente provvedimento al 
Consiglio comunale nella prima seduta utile. 

 
 

Il Sindaco 
Dott. Marco Ghitti 
F.to digitalmente 

 
 
 

Per accettazione 
Il Consigliere Luciano Ragni 
 
Il Consigliere Andrea Rivoltella 


